Horum singuli a neomeniis inchoantur, et quoniam menses lunares sunt, ac breviores solaribus, post tertium annum, Judæi lunationem unam addunt, sive mensem decimum tertium, quem vocant *Adar* secundum.

Nomina mensium apud Ægyptios sunt :

Thoth.

Paophi.

Athyr.

Chojac.

Tybi.

Mechir.

Phamenothe.

Pharmuthi.

Pachon.

Payni.

Epiphi.

Mesori.

Quorum mensis primus, id est, *Thoth*, cum primum vagus et mobilis foret, capta a Cæsare Augusto Alexandria, anno U. C. 724, ante æram christianam 30, fixus est die 29 augusti, ut colligitur ex Dione, lib. LI *Rom. Hist.*

Atticorum sive Atheniensium mensium ista sunt nomina :

Hecatombæon.

Metagitnion.

Bædromion.

Memacterion.

Pyanepsion.

Posideon.

Gamelion.

Anthesterion.

Elaphebolion.

*Munichion*¹.

Adar die VII, mors Mosis atque jejunium. IX, jejunium ob contentiones inter discipulos Sammai, et Scholam Hillel. XIII, lætitia, ob interfectum Nicanorem. XIV et XV, festa Sortium.

¹ Scribendum *Munychion*, μουνυχίων.

Thargelion.

Scirrhophorion.

Primus mensis atticus, videlicet Hecatombæon, initium ducebat a neomenia proximior, solstitio æstatis paulo post idus Junias, dum sol octavam partem Canceri transmittens ad inferiores circulos incipit remeare.

Apud Macedones menses vocabantur :

Xantichus.

Artemisius.

Dæsius.

Panemus.

Lous.

Gorpiæus.

Hyperberetæus.

Dius.

Apellæus.

Audinæus.

Perivius.

Dystrus.

Horum mensium primus *Xanthicus* concurrat cum Nisan Hebræorum, *Hyperberethæus* cum Tisri, et Adar cum *Dystro*, ut constat ex Flavio Josepho, lib. II *Antiquit.*, cap. vi, et lib. III, cap. ix. Ab *Hyperberethæo* annum auspicabantur Syro-Macedones, a *Dio*, quidam alii inter Europæ fines.

Persarum menses sunt qui sequuntur :

Pharavardin.

Adarpahaschth.

Chardad.

Thirmeh.

Meredemeh.

Schaharimeh.

Meharmeh.

Abenmeh.

Adarmeh.

Dimeh.

Benmeh.

Asphandar.

Hi omnes menses sunt dierum 30, postremo autem mensi addunt quinque dierum epagomenas, sive appendices. Progreditur vero *Pharavardin* a neomenia mensis Ægyptii Chojac.

Menses Armeniorum :

Sahami.

Theri.

Cagutsch.

Arats.

Mahich.

Arich.

Ahili.

Mariri.

Marchats.

Harvatsis.

Nawasari.

Huri.

Neomenia Sahami concurrat cum sexta die mensis Ægyptiorum Chojac.

Hagarenorum et Arabum isti sunt menses :

Muharam seu *Moarram*

Tzepharu aut *Safar.*

Rabiù Evel sive *Rabiah primus.*

Rabiù Achir vel *Rabiah secundus.*

Giumadi Evel, alias *Giomada.*

Giumadi Achir.

Rezeb aut *Regiab.*

Sahaben aut *Schaban.*

Ramadhan.

Schewal vel *Shaval.*